
Mìstský

Brumov -By l n i c e ,  Sva t ý  Š t ěpán ,  S i don i e 

ZPRAVODAJ

www.brumov-by ln ice .cz

Termíny svozu odpadu z popelnic pro 
rodinné domky v Brumově-Bylnici - 
občané
Čtvrtek: 5. 6. 2014, 12. 6. 2014, 19. 6. 2014, 
26. 6. 2014

Termíny svozu odpadu z popelnic v síd-
lištích Družba a Rozkvět - občané
Pátek: 6. 6. 2014, 13. 6. 2014, 20. 6. 2014, 
27. 6. 2014

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v místních částech Svatý Štěpán a Sido-
nie - občané
Pátek: 6. 6. 2014, 13. 6. 2014, 20. 6. 2014, 
27. 6. 2014.

Termíny svozu odpadu z popelnic pro 
ulice Hodňov, část ulice Podzámčí a Bli-
zákovec:
Pátek: 6. 6. 2014, 13. 6. 2014, 20. 6. 2014, 
27. 6. 2014

Pátek   6. 6. 2014: plasty
Pátek 13. 6. 2014: plasty
Středa 18. 6. 2014: bílé a barevné sklo
Pátek   20. 6. 2014: plasty
Středa 25. 6. 2014: papír a lepenka
          + nápojové kartony
Pátek 27. 6. 2014: plasty 

Uvedené termíny svozu tříděných od-
padů platí pro odpad umístěný v kontej-
nerech i pytlích určených pro tříděný 
odpad. Opakovaně žádáme občany, aby 
v případě přeplnění kontejnerů, odevzda-
li tříděný odpad v provozní dobu do pro-
stor sběrného dvoru v sídlišti Družba, 
který je pro tento účel zřízen. Předejde se 
tak zbytečnému znečišťování veřejných 
prostranství u stanovišť kontejnerů.

ročník XX. číslo 6   červen 2014 

 B y l n i c e ,, 

Nejmenší cyklisté na startu Hradního okruhu

 schválila

INFORMACE Z RADNICE
Informace ze schůze Rady města 

Brumov-Bylnice konané dne 5. května 
2014:

RM Bruumov-BBylnice

  výběr dodavatele prací při údržbě obec-
ních pozemků v lokalitě „Březová“ v k.ú.
Brumov, kterým se stal po vyhodnocení
zakázky malého rozsahu pan František
Rak, IČ 61714224, bytem Brumov-Bylnice
 výběr dodavatele prací při údržbě čás-
tí obecních pozemků v lokalitě „Drahy“ 
v k.ú. Brumov, kterým se stal po vyhodno-
cení zakázky malého rozsahu pan Franti-
šek Rak, IČ 61714224, bytem Brumov-Byl-
nice
 v souladu se zákonem č. 128/2008 Sb. §
102 odpisový plán příspěvkové organizaci
Domu dětí a mládeže Brumov-Bylnice pro
rok 2014 v předložené výši 81 405 Kč
 neinvestiční příspěvek vzniklý rozdí-
lem mezi plánovanými odpisy a skuteč-
nými odpisy dle odpisového plánu ve výši
53 740 Kč převést do Rezervního fondu

příspěvkové organizace Domu dětí a mlá-
deže Brumov-Bylnice
 uzavření smlouvy o dílo mezi Měs-
tem Brumov-Bylnice a Základní školou
Brumov-Bylnice na přípravu, výrobu
a výdej jídla ve školní jídelně
 prodloužení nájemní smlouvy č. 142/12
ze dne 19. 3. 2012, kterou se pronajímají
nebytové prostory v bývalé „měšťanské
škole“ HC BBSS za účelem dočasného
uložení majetku, na dobu do 31. 12. 2014
 zřízení služebnosti inženýrské sítě –
uložením vodovodního řadu v délce 70 m
do obecních pozemků parc. č. 1496/162,
1496/193, 1496/227, 1496/228, 1496/229,
1510, 1511/2 a 1511/5 v k. ú. Bylnice v lo-
kalitě Hrbáč za cenu 100 Kč/m + DPH
 ukončení nájemní smlouvy č. 144/13 ze
dne 30. 1. 2013 na pronájem nebytových
prostor v KD Brumov-Bylnice za účelem
provozování pedikúry a nehtové modelá-
že dohodou k 31. 5. 2014
 písemný návrh „Darovací smlouvy č.
D/0881/2014/KH“ na základě které daru-
je Zlínský kraj, tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín
Městu Brumov-Bylnice, H. Synkové 942,
763 31 Brumov-Bylnice, částku 6 000 Kč,
za udělení 2. ceny v kategorii Nejlepší we-
bové stránky města v rámci 16. ročníku
krajského kola soutěže o „Zlatý erb 2014“

   Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ

INFORMACE SPRÁVNÍHO 
ODBORU - SVOZ ODPADÙ

TERMÍNY SVOZU ODPADU 
Z POPELNIC V ÈERVNU 2014

TERMÍNY SVOZU TØÍDÌNÉHO 
ODPADU VÈERVNU 2014



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 2

Znovu připomínáme všem vlastníkům 
motorových vozidel, aby tyto parkovali 
v krajnici místních komunikací ve městě 
takovým způsobem, aby byla ve svozové 
dny zajištěna průjezdnost jednoho jízdní-
ho pruhu pro osádky sběrných popelář-
ských vozů, a to v době od 6.00 do 16.30 
hodin (zpravidla ve čtvrtek a pátek ka-
lendářního týdne). V případě nedodržení
těchto základních pravidel ohleduplnosti, 
dochází v některých případech ke zby-
tečným reklamacím nevyprázdněných 
popelnic 

Správní odbor

UPOZORNÌNÍ PRO VLASTNÍKY 
MOTOROVÝCH VOZIDEL

Charitaa Valašské Kloobouky
ssrdečně zve naa

Oslavy 10. výročí vzniku
Denního stacionáře 

Brumov-Bylnice

V rámmci oslav pořáddáme:
ZAHRADNÍ SLAVNOST

v ppátek 27. 6. 20114
v 16.00 h. v areálu Deenního 

stacionáře
Čeká na Vás:

Seznámmení s činností Charity 
Vallašské Kloboukky

Ukázka činností denního stacionáře 
(možžnost vyzkoušeení)

Turnaj v ruských kuželkácch, posezení 
u cimmbálu, občerstvvení

VÝSTAVU VÝTVARNÝCH DĚL 
KLIENTŮ

od 22. 6. do 30. 6. 22014
ve Vinotéce na námměstí 

v BBrumově-Bylniici

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
ve sstředu 24. 9. 20014

od 10.000 – 17.00 h. v ddenním 
stacionáři

PROGRAM RMC MALENKA – ÈERVEN 2014

ÚT  3. 6. VOLNÁ HERNA, cvičení dětí 1-2 roky
ČT  5. 6. LOUTKOVÉ DIVADLO
ÚT 10. 6. VOLNÁ HERNA, cvičení dětí 1-2 roky
ST 11. 6. HYACINT Z PAPÍRU
ČT 12. 6. VYRÁBÍME NÁRAMKY PŘÁTELSTVÍ
ÚT 17. 6. GLAZUJEME VYROBENOU KERAMIKU, VOLNÁ HERNA
ČT 19. 6. POHÁDKOVÉ DOPOLEDNE - ČTEME A HRAJEME SI POHÁDKY
ÚT 24. 6. FOTOGRAFOVÁNÍ DĚTÍ –FOTOATELIER p. Eva Strapinová
ST 25. 6. VYRÁBÍME STROM NA STĚNU PRO MALENKU
ČT 26. 6. KATECHEZE S OTCEM KARLEM
    ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.

Pozn.: Všechny programy probíhají v době od 8.00 do 12.00 h., není-li uvedeno
jinak. 

Upozornění
RMC Malenka nabízí opět i v tomto roce dětský TÁBOR s názvem R „ČÍM BUDU,

AŽ VYROSTU?“, v termínu 28. 7. - 1. 8. 2014, pro děti od 4 do 8 let.
 Také nabízíme POBYT PRO MAMINKY A DĚTI NA HÁJENCE- „S MÁMOU

MĚ BAVÍ SVĚT II.“, v termínu 8. 7. - 11. 7. 2014. Všechny informace ohledně tábo-
rů naleznete na stránkách Charity Valašské Klobouky, nebo na stránkách faceboo-
ku – Malenka Brumov.

PROGRAM DENNÍHO STACIONÁØE 
- ÈERVEN 2014

2. 6. BIBLICKÁ HODINA v 9.00 h. 
5. 6. POUTNÍ ZÁJEZD NA SVATÝ HOSTÝN v 7.00 h. 
9. 6. VÝSTAVA VÝTVARNÝCH DĚL KLIENTŮ DENNÍHO STACIONÁŘE 

VE VINOTÉCE v 9.30 h.
27. 6. ZAHRADNÍ SLAVNOST při příležitosti 10. výročí založení denního sta
           cionáře  v 16.00 h.

Denní stacionář srdečně zve na Poutní zájezd na Svatý Hostýn, který se usku-
teční 5. června 2014. Odjezd v 7.00 h. od Obuvi Tarabus v Bylnici, další zastávky 
jsou u kulturního domu, staré měšťanky a MEZu. Cena 200 Kč. Závazně přihlásit 
se můžete na tel.: 605 063 239 nebo osobně ve stacionáři.

Denní stacionář letos slaví 10 let výročí od svého založení a při této příležitosti 
pořádá Zahradní slavnost, která se uskuteční v pátek 27. 6. 2014 v areálu Denní-
ho stacionáře v 16.00 h. Ve Vinotéce na náměstí v Brumově-Bylnici bude od 2. 6. 
do 30. 6. 2014 probíhat Výstava výtvarných děl klientů.

SPOLEÈENSKÁ KRONIKA Rozlouèili jsme se ...
Anna Šerá zemřela dne 22. 4. 2014
ve věku 32 let, Brumov, Josefa Polácha čp.
730 
Alois Macků zemřel dne 24. 4. 2014
ve věku 93 let, Svatý Štěpán čp. 107
Anděla Lysáčková zemřela dne 25. 4.
2014 ve věku 94 let, Bylnice, Díly čp. 246
Ludmila Moravcová zemřela dne 27. 4.
2014 ve věku 72 let, Brumov, Na Vyhlídce
čp. 795
Petr Kolínek zemřel dne 29. 4. 2014
ve věku 56 let, Bylnice, Na Poříčí čp. 395
Ludmila Šabršulová zemřela dne 1. 5.
2014 ve věku 86 let, Brumov, Březová čp.
973

Blahopøejeme rodièùm...
Jolana Adamušková narozena dne 15. 4. 
2014
Jolana Folgeraitová
Elliot Louis Kovacik narozen dne 30. 4. 
2014

Michal Svoboda a Jana Akrmanová uza-
vřeli sňatek dne 9. 5. 2014 na hradě Brumov

Blahopøejeme 
          novomanželùm...

Chtěli bychom tímto poděkovat panu 
doktoru Ivanu Leixnerovi za obětavou 
péči o naši maminku, paní Helenu Kvas-
nicovou po dobu její těžké nemoci.

Dcera Irena Lysáčková

PODÌKOVÁNÍ



 ročník XX. • čís lo 6 • červen 2014 3

www.brumov-by ln ice .cz

Odešel a velké prázdno cítil každý z nás. 
My milovali jeho a on miloval nás.

Však srdce naše bolavá nám plna lásky 
zůstala.

Smutný pro nás navždy zůstane 
19. květen 2008, kdy nás opustil náš
milovaný manžel, tatínek, dědeček

a pradědeček,
 pan Bohumil Ďulík

z Bylnice.
S láskou a vděčností vzpomíná manželka,

dcery s rodinami, vnuci a pravnuci. 

Roky stále plynou, jak tiché řeky proud,
jen vzpomínky se vracejí a nedají 

zapomenout.

Dne 30. května 2014 vzpomeneme
10. výročí úmrtí naší drahé maminky,

paní Marty Miklasové. 
Za tichou vzpomínku děkují dcery a syn

s rodinami. 

Z Tvých očí zářila láska a dobrota, budeš 
nám chybět do konce života. 

Jsou chvíle, které těžko prožíváme, jsou 
chvíle, na které tisíckrát vzpomínáme.

Zůstaly vzpomínky a odkaz jediný: velmi 
nám chybíš v kruhu rodiny.

Dne 11. května 2014 vzpomeneme
2. smutné výročí úmrtí našeho 

milovaného manžela, tatínka a dědečka,
pana Ludvíka Kebíska ze Sidonie.

S úctou a láskou vzpomínají manželka 
a děti s rodinami.

Odešli jste tiše, jak osud si přál,
ale v našich srdcích a vzpomínkách 

žijete dál.

Dne 3. dubna 2014 jsme vzpomněli 
4. výročí úmrtí, co nás opustil náš vnuk 

Michal Šiška.

Dne 12. května 2014 jsme vzpomněli
24. výročí úmrtí našeho syna 

Františka Kolínka.

Dne 6. června 2014 vzpomeneme 
11. výročí úmrtí mého manžela, tatínka 

a dědečka, 
pana Františka Kolínka.

Vzpomínají manželka a děti. 

Dotlouklo srdce drahé maminky, odešlo
na věčnost spát. Maminko zlatá, zůstaneš 

s námi ve věčných vzpomínkách.

Dne 6. května 2014 jsme vzpomněli 
5. výročí úmrtí naší drahé maminky, 

babičky a prababičky, 
paní Anny Andrýskové.

S láskou a úctou vzpomínají dcery 
s rodinami.

Vzpomínáme …





Život se nezastaví, jde dál, jen smutná se nezastaví, jde dál, jen smu
vzpomínka zůstala nám.

Dne 30. května 2014 vzpomeneme 
18. výročí, kdy nás navždy opustil 

manžel, tatínek a dědeček, 
pan Josef Lysáček
z Bylnice čp. 506.

S láskou a úctou vzpomínají manželka, 
děti a vnuci Filípek a Nicolásek. 

Jak tiše žila, tak tiše odešla, skromná
ve svém životě, velká ve své lásce 

a dobrotě.

Dne 2. června 2014 vzpomeneme
22. výročí úmrtí 

paní Marie Rosenbergové
z Bylnice.

Za tichou vzpomínku děkuje rodina.

Když o mně hovoříte a myslíte na mne,
žiji přece dál …

Dne 2. června 2014 by se dožila 90 let 
moje manželka, naše maminka, babička 

a prababička, 
paní Jiřina Bařinková.

S láskou vzpomínají manžel a děti 
s rodinami. 



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 4

Vše odchází, jen stopy Tvé lásky a práce 
zůstanou, za to díky.

Dne 18. června 2014 si připomeneme
9. výročí úmrtí 

pana Františka Běleje.
S láskou a úctou vzpomínají všichni 

členové rodiny Bělejovy.

Tvůj hlas se ztratil, Tvůj úsměv vítr vzal,
dík za všechno, čím jsi pro nás byl, 

za každý den, kdy jsi pro nás žil. 
I když jsi odešel, v srdcích zůstaneš 

navždy.

Dne 18. června 2014 vzpomeneme 
1. smutné výročí, kdy nás opustil můj 
drahý manžel, náš tatínek, dědeček

a pradědeček, 
pan Oldřich Kafka z Brumova.
S láskou vzpomínají a za tichou 

vzpomínku děkují manželka a dcery 
s rodinami. 

Byl jsi plný života, Tvá mysl plná snění 
a nikdo z nás se nenadál, jak rychle 

se to změní …

Před 35 lety, 21. června, nás ve věku
nedožitých 39 let opustil můj manžel, 

pan Karel Krahulec.
Vzpomeňte, prosím, na jeho památku

myšlenkou či modlitbou. Děkuje 
manželka, děti s rodinami a ostatní 

příbuzní.

Nic z toho dobrého a krásného, cos 
učinil, se neztratí. Vše zůstane.

Dne 5. června 2014 vzpomeneme 
5. výročí úmrtí našeho drahého manžela, 

tatínka, dědečka,
pana Josefa Ovesného z Brumova. 

S úctou a láskou vzpomínají manželka
a děti s rodinami. 

Roky tiše běží, jak tichý řeky proud, 
jen vzpomínky se vracejí a nedají 

zapomenout.

8. června 2014 uplyne 30 smutných 
let, co nás opustil náš tatínek, dědeček 

a pradědeček,
pan Vladislav Kvasnica.

Všem, kdo na něj vzpomenou, děkuje
dcera Irena, syn Vladislav s manželkou, 

vnoučata a pravnoučata.

Odešla, ale žije dál v srdcích těch, které 
milovala a kteří ji měli rádi.

10. června 2014 vzpomeneme 2. výročí
úmrtí naší milované manželky, maminky, 

babičky a prababičky, 
paní Marie Šenkeříkové z Bylnice.
Za tichou vzpomínku děkují manžel 

a děti s rodinami. 

Odešel jsi náhle a tak brzy. Těžko se
s Tebou loučilo. Tvůj odchod stále bolí, 

na Tebe zapomenout nedovolí.

Dne 13. června 2014 vzpomeneme
14. výročí od tragické smrti našeho syna,

bratra a strýce,
pana Josefa Floreše.

S láskou a úctou vzpomínají rodiče, bratr 
Rostislav s rodinou a sestra Jana.

Neplačte, že jsem odešla, ten klid a mír 
mi přejte, v srdcích věčnou vzpomínku si 

na mne zachovejte.

Dne 2. června 2014 vzpomeneme
smutné 14. výročí, kdy navždy odešla 

naše milá manželka, maminka, babička 
a prababička, 

paní Marie Dušovská.
S láskou v srdci stále vzpomínají manžel,

dcera Dana, vnučky Elenka a Radka 
s rodinami.

Ruku Ti nemůžeme dát, abychom 
Ti k narozeninám mohli přát. 

Jen modlitbu a kytičku na hrob dáme 
a s láskou na Tebe vzpomínáme.

Dne 3. června 2014 vzpomeneme
nedožitých 60 let a 24. července 2014 

tomu bude 15 let, co nás navždy opustil 
náš bratr, 

pan Josef Vašek
z Bylnice.

Stále vzpomínají sestry s rodinami.

Pohasly Tvé milé oči, klesly upracované 
ruce, utichlo Tvé zlaté srdce.

Dne 4. června 2014 vzpomeneme
1. výročí úmrtí 

pana Cyrila Holby.
Za tichou vzpomínku děkuje manželka

a děti s rodinami.



hází, jen stopy Tvé lásky a



 ročník XX. • čís lo 6 • červen 2014 5

www.brumov-by ln ice .cz

Odešel jsi, jak osud si to přál, ale v našich 
srdcích a vzpomínkách, tatínku, žiješ dál.

Dne 28. června 2014 vzpomeneme
2. výročí úmrtí 

pana Josefa Vaňka
ze Svatého Štěpána.

S láskou vzpomínají manželka, děti 
s rodinami a snacha s dcerami. 

SPOLEÈNÉ JMÌNÍ MANŽELÙ: 
ZMÌNY 2014

Nebylo mi dopřáno s Vámi více být,
nebylo léku, abych mohl žít, neplačte,
nechte mě klidně spát, i bez slz se dá 

vzpomínat.

21. června 2014 uplyne 10 let, co od nás
odešel náš manžel, otec, dědeček,

pan Josef Lysáček. 
Za vzpomínku na něj děkuje manželka 
Irena, syn Josef, dcery Monika a Taťána

s rodinami a vnoučata.

Roky tiše běží, jak klidný řeky proud, 
jen vzpomínky se vracejí a nedají 

zapomenout.

Dne 23. června 2014 tomu bude 7 let, 
co zemřela moje manželka a naše 
maminka, babička a prababička, 

paní Anna Chuchmová.
Za tichou vzpomínku děkují manžel Emil,

dcera Anna, vnuk Emil s manželkou, 
pravnuk Emil a pravnučka Monička. 

Život se nezastaví, jde dál, jen krásné 
vzpomínky zůstaly nám.

Dne 26. června 2014 vzpomeneme
1. výročí úmrtí naší maminky, babičky 

a prababičky, 
paní Anny Švarcové ze Sidonie.

S láskou vzpomínají děti s rodinami.

VEØEJNÁ DRAŽBA 
MOVITÝCH VÌCÍ

Ohledně společného jmění manželů 
- SJM, přinesl nový občanský zákoník 
(NOZ) od 1. 1. 2014 celou řadu změn, 
jejichž výčet by šel nad běžný rozsah 
tohoto příspěvku. Proto jen stručně vy-
brané novinky.

Součástí SJM jsou dluhy převzaté 
za trvání manželství, ledaže
a) se týkají majetku, který náleží vý-
hradně jednomu z manželů, a to v roz-
sahu, který přesahuje zisk z tohoto ma-
jetku, nebo
b) je převzal jen jeden z manželů bez 
souhlasu druhého, aniž se přitom jed-
nalo o obstarávání každodenních nebo 
běžných potřeb rodiny.

Pokud by tedy manžel bez souhlasu 
druhého manžela převzal dluh, aniž by 
šlo o obstarávání každodenních nebo 
běžných potřeb rodiny, nebyl by tako-
vý dluh součástí SJM, pokud bude tato 
skutečnost vůči věřiteli řádně a včas 
namítnuta. Současně jde o dluhy pře-
vzaté, tedy do SJM nespadají dluhy 
vzniklé jinak než převzetím (např. ná-
hrada škody).

NOZ založil také zásadní novinku, 
pokud jde o ochranu bydlení rodiny. Po-
kud např. manžel vlastní výlučně dům 
či byt (např. jej získal darem od rodičů 
či sňatkem), v němž žije i s manželkou 
a kupř. i dětmi (rodinná domácnost)
a této nemovitosti je k bydlení rodiny 

či manželů nezbytně třeba, nesmí man-
žel, přestože jde o jeho výlučné vlast-
nictví, tento dům či byt bez písemného
souhlasu manželky zcizit (tj. např. pro-
dat) nebo k němu zřídit právo, jehož vý-
kon je neslučitelný s bydlením manželů
či rodiny (věcné břemeno, zástavní prá-
vo atp.), ledaže zajistí rodině či manže-
lovi po všech stránkách obdobné byd-
lení s bydlením dosavadním. Obdobně
se vyžaduje písemný souhlas druhého
manžela tam, kde jde o společné ná-
jemní právo k domu či bytu, v němž se
nachází rodinná domácnost, a to např.
k ukončení nájmu.

Podobně jako v předchozím bodě
dochází k určitému omezení práv toho
z manželů, který je výlučným vlastní-
kem domu či bytu i v případě rozvodu.
Pokud bude chtít exmanžela či exman-
želku vystěhovat, musí o tom rozhod-
nout soud, který ovšem může za urči-
tých okolností, zj. v případě nezletilého
dítěte, i kupř. zřídit pro tohoto bývalého
manžela či manželku věcné břemeno
bydlení.

JUDr. Petr Hradil

Finanční úřad pro Zlínský kraj,
Územní pracoviště ve Valašských Klo-
boukách jako správce daně nařizuje
podle § 194 odst. 1 a § 195 odst. 1 záko-
na č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve zně-
ní účinném do 31. 12. 2013, s použitím
zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní
řád, ve znění účinném do 31. 12. 2013
(čl. II bod 2. zákona č. 293/2013 Sb.) VE-
ŘEJNOU DRAŽBU MOVITÝCH VĚCÍ,
která se uskuteční ve dnech 12. 6. 2014,
19. 6. 2014 a 26. 6. 2014 v kongresovém
sále Valašskoklobouckého podnikatel-
ského centra, Masarykovo náměstí 103,
Valašské Klobouky a to vždy od 9:00
hodin. Registrace dražitelů od 8:30 ho-
din. Movité věci, které jsou předmětem
dražby si zájemci mohou prohlédnout 
na ÚzP ve Valašských Kloboukách
po předchozí tel. domluvě na telefonu
číslo 577 311 371 nebo 720 376 041 –
Bc. Ivo Polách a v den konání dražby
od 7:00 do 8:30 hod.

Dne 12. 6. 2014 bude předmětem
dražby pracovní oblečení, dne 19. 6.
2014 pracovní obuv a dne 26. 6. 2014
pracovní nářadí a nástroje. Úplné znění
dražební vyhlášky se seznamem draže-
ných věcí najdete na úřední vývěsce pří-
slušné obce nebo na portálu Finanční
správy ČR http://www.fi nancnisprava.
cz/cs/fi nancni-sprava/drazby-fi nancni-
ch-uradu.

Ing. Zdeněk Hochfelder, 
ředitel územního pracoviště

el jsi jak osud si to přál ale v



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 6

DDM BRUMOV-BYLNICE 
- ÈERVEN 2014

 16. dubna 2014 jsme pořádali ve spo-
lupráci s brumovskou ZŠ 1. ROČNÍK
VELIKONOČNÍHO NOHEJBALOVÉHO 
TURNAJE ŽÁKŮ, kterého se zúčastnilo 
10 družstev rozdělených do dvou katego-
rií - mladší a starší. Celkem se odehrálo 
20 utkání na dva vítězné sety do deseti 
bodů. Vítězem turnaje v kategorii mlad-
ších žáků se stalo GJP Slavičín, za které 
nastoupili Tomáš a Martin Vincourovi 
a Radim Častulík. V kategorii starších 
žáků byl nejlepší „A“ tým ZŠ Brumov-Byl-
nice ve složení Jakub Fojtík, Ondra Lukáč, 
Jindřich Kostka a Vilém Bařinka.
 23. dubna 2014 proběhlo v areálu 
bylnického hřiště OBLASTNÍ KOLO 
DOPRAVNÍ SOUTĚŽE MLADÝCH CYK-
LISTŮ. Vítězem obou kategorií se stala 
ZŠ Gabry a Málinky ze Štítné nad Vláří, 
která měla také vyhodnoceného nejlepší-
ho jednotlivce v mladší kategorii - Jakuba 
Pippala. Nejlepším jednotlivcem v kate-
gorii starších byl Jaroslav Ovesný ze ZŠ 
Vlachovice.
 2. května 2014 se uskutečnila v tělo-
cvičně ZŠ Brumov-Bylnice akce s názvem 
HRY BEZ HRANIC. Jednalo se o 2. ročník 
společného setkání žáků 9. tříd místní ZŠ, 
žáků Základní školy praktické v Návoj-
né, pedagogů, pracovníků a návštěvníků 
místního stacionáře a v neposlední řadě 
členů IZS. Zástupci policie, hasičů a rych-
lé záchranné služby vytvořili s dětmi a pe-
dagogy čtyři soutěžní týmy, které se nej-
prve krátce představily a poté ve čtyřech 
soutěžích porovnávaly své síly a schop-
nosti. Celé setkání bylo protkáno krátkým 
představením pracovníků IZS a jejich prá-
ce, což s povděkem přijali zejména žáci 9. 
tříd. Úsměv na tváři při jednotlivých sou-
těžích ujistil pořadatele z DDM, že setkání 
splnilo svůj účel a je dobré v podobných 
akcích pokračovat i do budoucna. Děkuje-
me všem za jejich účast a těšíme se na dal-
ší podobná setkání.
 Dům dětí a mládeže Brumov-Bylnice 
pořádá ve spolupráci s MO MRS Slavičín 
3denní zájezd pro mladé rybáře na No-
vomlýnskou nádrž, který se uskuteční
ve dnech 20. - 22. 6. 2014. Předběžná cena 
zájezdu je 820 Kč a je v ní zahrnuta do-
prava, ubytování, plná penze a pojištění 
dětí. Více informací najdete na webových 
stránkách DDM nebo nás můžete kontak-
tovat telefonicky. Je nutné se ale přihlásit 
co nejdříve!
 Děkujeme všem vedoucím krouž-
ků za obětavou práci ve školním roce 
2013/2014 a těšíme se na další spolupráci 
v příštím roce.

http://ddmbylnice.hyperlinx.cz, e-mail: 
ddmbru@zlinedu.cz, tel.: 577 330 586

 LETNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR „KRTE-
ČEK A PRÁZDNINY“
Termín: 30. 6. – 4. 7. 2014
Určeno: pro děti 1. - 2. ročníku
Cena: 1.050 Kč (vstupné a cestovné na jed-
notlivé akce, sladkosti a odměny)
Program: jízda na kole i koloběžce dle 
pravidel silničního provozu, výroba kr-
tečka z keramiky, různé výlety (lanové 
centrum Luhačovice, koupaliště Duha, 
ZOO Lešná) a také se můžete těšit do stájí 
Lipina, kde budete mít možnost se projet 
na konících
 LETNÍ PŘÍMĚSTSKÝ SPORTOVNĚ - 
ZÁBAVNÝ TÁBOR
Termín: 30. 6. - 4. 7. 2014
Určeno: pro děti 3. - 6. ročníku
Cena: 800 Kč (odměny do soutěží, dopra-
va a vstupné do Aquaparku Uh. Hradiště, 
materiál na tvoření výrobku a další nákla-
dy)  
Program: netradiční hry - ringo, petanque; 
míčové hry - přehazovaná, kopaná, vybí-
jená; turistika a výjezd na horském kole; 
návštěva Aquaparku Uh. Hradiště a také 
si něco pěkného vyrobíme
 LETNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR „PUTO-
VÁNÍ S VČELKOU“
Termín: 7. 7. – 11. 7. 2014
Určeno: pro děti 3. – 6. ročníku
Cena: 1.300 Kč (vstupné a cestovné 
na jednotlivé akce, sladkosti a odměny)
Program: cyklistická soutěž v jízdě 
zručnosti, turnaj v bowlingu, návštěva 
muzea Tatra Kopřivnice a Štramberské 
trúby, koupání v Aquaparku Uh. Hra-
diště, exkurze ve stájích Lipina a jiné 
aktivity
 LETNÍ PŘÍMĚSTSKÝ FLORBALOVÝ 
TÁBOR 
Termín: 14. 7. – 18. 7. 2014
Určeno: pro děti 3. - 6. ročníku 
Cena:  850 Kč (odměny do soutěží, pro-

nájem tělocvičny, doprava a vstupné do
Aquaparku Uh. Hradiště a další nákla-
dy)
Program: zaměřené především na fl or-
bal, ale nebudou chybět i ostatní spor-
tovní aktivity - fotbálek, přehazova-
ná, stále oblíbenější hra ringo, výjezd
na horském kole a taktéž celodenní vý-
let do některého z aquaparků
 LETNÍ PŘÍMĚSTSKÝ ADRENALINO-
VÝ TÁBOR
Termín: 14. 7. – 18. 7. 2014
Určeno: pro pokročilejší táborníky 
od 5. ročníku nahoru
Cena: 1.500 Kč (doprava a vstupné 
na jednotlivé akce)
Program: lanové centrum Gibon park
Rožnov po d Radhoštěm, lezecká stěna
Vlachovice nebo Vsetín, paintball Val.
Meziříčí, jízda na motokárách ve Vse-
tíně, turnaj v bowlingu, koupaliště Uh.
Hradiště, Jurkovičova rozhledna Rož-
nov, „pařba“ na PC a další aktivity
 LETNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR „MLA-
DÝCH ZDRAVOTNÍKŮ A PRVNÍ PO-
MOCI“
Termín: 28. 7. – 1. 8. 2014
Určeno: pro děti od 3. ročníku
Cena: 1.050 Kč (v ceně jsou zahrnu-
ty obědy, odměny do soutěží, doprava
a vstupné na koupaliště, materiál a další
náklady)
Program: nácvik první pomoci a pro-
vádění základních ošetření na modelo-
vých situacích v různých podmínkách;
návštěva pracoviště IZS, koupaliště
a aquaparku, výlet na kolech nebo ko-
lečkových bruslích, výšlap do přírody;
1. den bude celodenní program s pře-
spáním v DDM.
Informace: závaznou přihlášku i s pe-
nězi je nutné odevzdat v DDM Brumov-
Bylnice do 20. 6. 2014. Přihlášku si mů-
žete vyzvednout v DDM nebo si ji stáh-
nout na našich webových stránkách.
Tel.: 605 433 128, 577 330 586, Web:
ddmbylnice.hyperlinx.cz

Infformujeeme:

NABÍDKA LETNÍCH TÁBORÙ 
2014 V DDM BRUMOV-BYLNICE

Hry bez hranic



 ročník XX. • čís lo 6 • červen 2014 7

www.brumov-by ln ice .cz

S účinností od 14. června 1964 slučují 
se obce Bylnice a Brumov, pro kterou je 
stanoven název Brumov-Bylnice. Obec 
Brumov-Bylnice má po sloučení tyto čás-
ti: 1. Brumov, 2. Bylnice – tolik ze Sbírky 
směrnic pro národní výbory ze dne 21. 
září 1964.

14. června 2014 tomu bude 50 let, kdy 
byly samostatné obce Brumov a Bylnice 
sloučeny. Do této doby působil v každé 
obci samostatný národní výbor a každá 
obec měla svou kroniku. Sloučení obcí 
předcházela řada jednání, která s ně-
kolikaletými přestávkami probíhala již 
od roku 1945. Další jednání byla znovu ob-
novena v roce 1948 na návrh ONV Uher-
ský Brod, ale jednání skončila neúspěšně. 
Další zpráva o připravovaném sloučení 
obcí byla v Brumově projednávána 26. 10. 
1962 na plenárním zasedání MNV. Zprá-
va o sloučení byla poté několikrát projed-
návána na schůzích komisí, rady i pléna 
MNV v Brumově i Bylnici, naposledy 12. 
2. 1964. Po schválení sloučení na jednání 

MNV v Bylnici bylo toto schváleno na ple-
nárním zasedání 14. 2. 1964 i v Brumově. 
Obě obce se shodly na společném názvu 
Brumov-Bylnice. Sídlo MNV bylo v míst-
ní části Brumov. Do MNV bylo zvoleno 38 
poslanců, rada měla 11 členů. Předsedou 
MNV Brumov-Bylnice byl zvolen dosa-
vadní předseda František Ivaniš, prvním 
náměstkem předsedy a současně předse-
dou plánovací komise Stanislav Hrnčiřík, 
druhým náměstkem a předsedou komise 
výstavby Bedřich Loucký a tajemníkem 
zůstal Stanislav Zvoníček.

Z kroniky Brumova z roku 1964:
První zpráva o této historické události 

pro naše obce vzešla ze zasedání pléna 
dne 26. 10. 1962 v Brumově. Byla předne-
sena zpráva o revizi směrného územního 
plánu a doporučeno spojení obou obcí, 
které jsou již dávno prakticky spojeny 
levou stranou domů okolo hlavní silnice 
směrem k Bylnici. Bylo doporučeno, aby 
byla konána veřejná schůze dne 30. 10. 
1962 a 5. 11. 1962. Diskuze o spojení obou 

50. VÝROÈÍ SLOUÈENÍ BRUMOVA A BYLNICE

hodě nedošlo. Jeden z velkých diskusních
příspěvků bylo pojmenování obou obcí.
Celá otázka pojmenování města byla zno-
vu projednána v obou obcích a konečně
až 14. 2. 1964 informoval s. předseda
MNV Ivaniš členy rady o konečném jed-
nání v Bylnici dne 12. 2. 1964, kde bylo 
konečně schváleno sloučení obou obcí.
Rovněž v tu dobu bylo sloučení obcí
schváleno i v Brumově. Pojmenování se
celkem nemění. Napříště budeme mít ná-
zev „Brumov-Bylnice“. Skutečné sloučení
nastane při volbách do MNV, ONV a KNV,
kde již půjdeme do voleb společně.

Nastal den voleb. Od rána vyhrávala
hudba z amplionů místního rozhlasu.
Volební místnosti jak v závodní jídelně
MEZ i v kulturním domě v Bylnici byly
vkusně a důstojně upraveny. Od 7 hodin
ráno se otevřely dveře volební místnosti
a první voliči šli k urnám. Již v 8 hodin
měla v brumovské části odvolena skoro
polovina občanů. K poledni mělo odvole-
no již 98 % voličů. Pochopitelně volební 
místnost zůstala otevřena až do 17 hodi-
ny. Pak byly urny odneseny do sčítacích
místností, kde bylo provedeno sčítání hla-
sů. Všichni navrhovaní kandidáti byli zvo-
leni velkou většinou hlasů a mnozí získali 
plných 100 %. 

První slavnostní schůze nově zvolené-
ho MěNV a komisí dne 2. července 1964
byla pro velkou účast konána v závodní jí-
delně MEZ. Na schůzi se představili noví 
členové MěNV a byli rozděleni do jednot-
livých komisí. Jak v MěNV, tak i komisích
jsou zastoupeni občané obou částí města,
jak je již patrno z kandidátky. Předse-
dou MěNV byl zvolen Ivaniš František,
dosavadní předseda MNV v Brumově.
Na místo místopředsedy byl zvolen Hrn-
čiřík Stanislav z části bylnické. Občané 
byli seznámeni s plánem práce nově zvo-
leného výboru pro příští volební období.
Plán je náročný, a proto bude třeba hlavně
pomoci občanů, aby daný plán byl splněn
bezezbytku. Jak se budeme všichni podí-
let na plnění těchto úkolů, uvidíme teprve
v roce příštím, kdy budou již nějaké vý-
sledky patrny.

Spojením se stal Brumov-Bylnice tře-
tím největším městem v okrese Gottwal-
dov. Jistě, že toto spojení ponese výhody
pro obě obce jak po stránce zásobování,
tak i po stránce kulturní. Je třeba také
připomenou, že v zastavovacím plánu je
počítáno s výstavbou kulturního domu, 
několika nových činžovních domů, také
v budoucnosti nová škola a zdravotní stře-
disko. A toto bude postaveno na volném 
prostranství, na ploše, kde se dnes prostí-
rá zahradnictví a celý zbytek nezastavěné
plochy mezi oběma obcemi.

Hojná volební účast



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 8

Z Pamětní knihy MNV Bylnice r. 1964:
Hlavní událostí roku 1964 byly

volby do všech stupňů NV, Národního
shromáždění a volby soudců. Pro obec
Bylnici jest tento rok významný tím, že jest 
to poslední rok samostatného národního
výboru této obce. Od voleb, t. j. od 14. června
1964 byla Bylnice sloučena s Brumovem
a bylo vytvořeno město s názvem Brumov-
Bylnice. Od začátku roku 1964 na základě
doporučení Okresního národního výboru
a Okresního výboru KSČ a na základě
revize směrného územního plánu se
začíná mluvit o sloučení obce Brumova
s Bylnicí. První veřejná schůze o tomto
sloučení se konala v Bylnici dne 17. 1.
1964 za přítomnosti s. Jakšíka z ONV a s.
Seiferta, předsedy MV KSČ v Brumově.
Diskuze občanů na této schůzi byla bohatá.
Občané byli pro i proti. Někteří vidí zde
možnost většího budování v bylnické části,
jiní zase mají obavy z toho, že Bylnice
po čase úplně zanikne v Brumově. Výhody
sloučení zdůvodňuje zástupce ONV s.
Jakšík. Druhá schůze se konala dne 12.
února. Bylo to plenární zasedání MNV
za přítomnosti tajemníka ONV s. Dr. Bendy.
Dále byl přítomen za závod MEZ s. Jiříček,
za MO KSČ s. Šuchma Jar. Na této schůzi
žádají poslanci po zástupci okresu záruku,
že i v budoucnu po sloučení budou obě
obce rovnocenní partneři. Na konci schůze
bylo hlasování, které vyznělo 16 hlasy pro
sloučení a 5 proti sloučení. Tímto aktem
bylo rozhodnuto o sloučení obce Bylnice
s Brumovem.

Vzhledem k tomu, že po volbách dne 14.
května 1964 byla obec Bylnice sloučena
s obcí Brumovem v jeden městský národní
výbor, ve kterém jsou zastoupeni též
poslanci z bylnické části, bylo rozhodnuto
ukončit tuto kroniku obce Bylnice rokem
1964. Další zapisování osudů bylnické
části nového města bude prováděno

v nové jednotné kronice MěstNV Brumov-
Bylnice.

Naším přáním je, aby v této nové kroni-
ce byly v budoucnu zapisovány jen věci 

radostné, aby v ní nebyly zápisy o bídě
a válečných utrpeních, kterých má tato
kniha dostatek.

Zvolení poslanci do národního výboru
v Brumově-Bylnici:

Ludvík Smolík, Jaroslav Rajznauer,
Ludvík Macků, Vladimír Floreš, Oldřich
Kříž, Stanislav Cepek, Stanislav Hrnčiřík,
František Lysáček, Františka Ptáčková,
Marie Lysáková, Jaroslav Novák, Josef 
Kantner, Emil Fojtík, Vladimír Vítovský,
Alois Miklas, Ladislav Zvoníček, Vladimír
Fojtík, Stanislav Zvoníček, František Iva-
niš, Bedřich Loucký, František Jedlička,
Otílie Formanová, Růžena Moravčíková,
Zdeněk Mrazík, Otto Moravčík, Emil Ly-
sák, Josef Šindýlek, František Měšťánek,
Bohuslav Adam, Jaroslav Slabík, Jaroslav 
Kozubík, František Holba, Alois Hořák,
Alois Vaněk, František Sába, Zdena Chvá-
talová, Josef Ivaniš, Oldřich Helán

Z dochovaných písemných materiálů
Státního okresního archivu ve Zlíně uvá-
díme jména obecních představitelů v Bru-
mově a Bylnici od druhé poloviny 19. sto-
letí po zrušení poddanství a nové správní
reformě. Po roce 1850 byl starostou obce

Pamatujete?

Volby v kulturním domě v Bylnici



 ročník XX. • čís lo 6 • červen 2014 9

www.brumov-by ln ice .cz

František Ivaniš

(purkmistrem) v Brumově Jan Čepek, v še-
desátých a sedmdesátých letech František 
Kužella. Od roku 1887 vykonávali funkci 
starosty v Brumově tito představitelé:

Florián Josef Slaběňák 1887-1896
Josef Kleinschnitz 1896-1898
František Vilímek 1898-1902
Josef Struska 1902-1905
Florián Josef Slaběňák 1905-1908
Alois Kovářík 1909-1919
Adolf Merrel 1919-1923
Josef Struska 1923-1928
Karel Vilímek 1928-1933
Antonín Balcárek, náměstek starosty 
1933-1934
František Fojtík 1934-1935
Antonín Balcárek, náměstek starosty 
1935
František Fojtík 1936-1943
Josef Šabršula, radní 1943-1945

Předsedové MNV v Brumově po roku 
1945:

Josef Straňák 1945
František Slámečka 1945-1946
Vladimír Kalman 1946-1948
František Slámečka 1948
Vladimír Kalman 1948-1952
Martin Vaculík 1952-1953
Josef Šindýlek 1953-1959
František Měšťánek 1959-1960
František Ivaniš 1960-1964

V Bylnici vykonávali funkci starosty 
tito představitelé:

Josef Kříž 1858-1860
František Pšenčík 1860-1861
Václav Bačo 1861-1863
Jan Vančuřík st. 1864-1867
František Pšenčík 1868-1873
Jan Vančuřík ml. 1874-1876
Václav Lysák 1877-1883
František Pšencím 1884-1899
František Lysák 1900-1907

Volby v Brumově v závodní jídelně MEZ Brumov

František Gajdošík 1907-1914
Josef Dorňák 1914-1919
Alois Šebák 1919-1923
Bedřich Fajt 1923-1932
Julius Černý 1932-1938
Josef Petzl 1938-1945

Předsedové MNV v Bylnici po roku
1945:

Josef Pecl 1945
Hynek Lysák 1945
Richard Žižka 1945-1946
Josef Macek 1946-1947
Alois Lysáček 1947-1948
Josef Holba 1948
Jan Lysák 1948-1951
Oldřich Bednařík 1951-1953
Jan Lysák 1953-1954
Oldřich Bednařík 1954-1956
Josef Holba 1956-1960
Alois Dorňák 1960-1964

Předsedové MěstNV v Brumově-Bylni-
ci od roku 1964:

František Ivaniš 1964-1976
Zdeněk Pavlík 1976-1986
Ing. Vojtěch Loucký 1986-1990

Starostové města Brumov-Bylnice
od roku 1990:

Karel Šimšálek 1990-1998
Zdenek Blanař 1998-2002
Milena Kovaříková 2002-2006
Zdenek Blanař 2006-dosud

Vážení spoluobčané,
v letošním roce si připomínáme 50.

výročí sloučení dvou našich místních
částí, které zároveň nesou i název naše-
ho města Brumov-Bylnice.  Z  pohledu
nás pamětníků už je těžké vyvozovat,
jak by se vyvíjel život v těchto dvou

částech samostatně. Přestože samotné-
mu sloučení předcházela dlouhá cesta 
v obou částech města a přes pozitiva 
i negativa těchto událostí chceme dnes 
hovořit o prospěšnosti a účelnosti tohoto 
rozhodnutí pro nás obyvatele Brumova–
Bylnice.

Z pohledu své osoby jsem tuto událost 
zažíval jako 10letý chlapec z bylnické 
části, kde byla situace hodně emotivní 
a spíše převládal názor ve prospěch ne-
sloučení se. Sám však jsem v dospělosti 
i v pozdějším věku nikdy nepodléhal ná-
ladám případného znovurozdělení. Ten-
to můj úsudek se mi mnohokráte potvr-
dil. Příkladem je třeba konkrétně dnešní 
způsob fi nancování výhodný pro větší 
obce a města v rámci České republiky.

Pokud se týká hodnocení uplynulých 
50ti let, uvedu jen, že podle historiků 
nelze objektivně zhodnotit předešlou 
dobu. Je velmi krátká na to, aby nepod-
léhala případnému neobjektivnímu po-
suzování, kdy ještě zcela jistě žijí pamět-
níci těchto událostí.

Všem obyvatelům našeho společného 
města včetně Svatého Štěpána a Sidonie 
přeji do dalších let našeho soužití jen 
to nejlepší v životě našeho města i nás 
všech.

Zdenek Blanař, starosta  města

U příležitosti 50. výročí sloučení 
Brumova a Bylnice budou v měst-
ském muzeu na Podzámčí k vidění 
vzácné kroniky obou obcí zapůjče-
né Okresním státním archivem 
ve Zlíně. Kroniky budou v muzeu 
vystaveny od 14. do 20. června 
2014.



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 10

nennnnnnnnnnnnnnn chajte vybubnovat naaaaa pppp p p ppppříříříříříříříříř kakakkkakaaz
hradního pána

Tož měsíc duben utékl jak voda a ná-
vščevnicky sa podaříl lepší jak ten lóňský.
Tož skorem třikrát tak lepší býl aj květen, as-
poň teda jeho začátek, sa takéj okúňá lepší
jak ten před rokem. A včíl gdybyste viděli, 
jak sa tu mlátím rukú do gebeně, abych to
do dřeva zaklepál, by sa to nepodělalo.

Akce máme za sebú dvě. Vzpomínku
na první zmínku o hradě a Slavnostní za-
hájení sezóny – Hradní věžu. Tá první s ko-
mentovanú prohlídkú s Radimem Vrlovým
byla podařená a všeckým, kerých zajímá
história, sa mosela lúbit. Enom škoda, že
hrozící deščisko a zima nepustily na hrad
vícej ludí na koncért Kiďáka Tomáška.
Pěkné to bylo ale „málo nás“. Počasí ale
neporučíme a snáď bude škádlit tento rok
co najmeňéj. Tož hrad je autdúrový a mosí
sa s tým počítať. Na zahájení sezóny už sa
slunisko smílo jak otesánek nad plným talé-
řem a takéj sa aj deň vydaříl. Obligátní živé 
šachy byly doplněné tančéním, zpíváním,
cyklotriálem a dobrú pohodú a nekerým
sa z hradu ani nechtělo. Ešče, že poslední
súdek zasyčál zavčasu. A vy dondite určitě
v čérvnu na hradní kultúru. Šeckých Vás
zvu.

Tu Vám to trocha zlinýruju do odstaveč-
kú, nech sa to lepší pamatuje aj píše:

1. 6. neděle – Dětský den – zábavné odpo-
ledne pro děti s rodiči

14. 6. sobota – Rockové hradby - rockový
festival

21. 6. sobota – Hradní tóny – festival du-
chovní hudby mladých

27. 6. pátek – Kašpárkova cesta kolem
světa za 80 dní – hraná divadelní pohádka
pro děti

Šecky akurátní časy, ceny a aj další po-
drobnosti nandete zavčasu na plagátoch,
v městském rozhlase a hlavně na vévévéč-
kách hradu Brumov, notoricky známých.
A gdo ešče néni notór tak pro něho www.
hradbrumov.cz a jiném info portálu.

Kastelán



neděle 1. června 2014, 13:00 – 18:00 hodin – hrad Brumov
DĚTSKÝ DEN
Tradiční nedělní zábavné odpoledne pro děti a jejich rodiče se zajímavým 
programem a atrakcemi pořádá SRPŠ Brumov-Bylnice.

úterý 3. června 2014, 15:00 hodin
NEBOJSA V ČAROVNÉM LESE
Rozmarná divadelní pohádka na motivy klasických českých pohádek, kterou 
představí členové Slezského divadla Opava.
                                                                                                            Vstupné: 30 Kč

čtvrtek 5. června 2014, 19:00 hodin
JAK SA CHODÍ DO SVĚTA ZA ŠČESTÍM A JAK SA VANDRUJE ZE SVĚTA DOM
je komedie na pohádkové motivy od spisovatelky Marie Kubátové, se
kterou přichází Divadelní soubor Masarykova gymnázia Vsetín s hudebním
doprovodem CM s primášem Filipem Kamasem. Inscenace v režii pana 
Miroslava Urubka je věnována všem strýčkům a tetičkám, kmocháčkům 
a kmotřenkám, co jich na Valašsku žije.

Vstupné: 60 Kč

sobota 14. června 2014, 20:00 hodin - hrad Brumov
ROCKOVÉ HRADBY
Tradiční akce pro příznivce rockové hudby se zajímavými interprety a hosty.
Bližší informace na plakátech akce. V případě deštivého počasí se festival
koná v kulturním domě.

neděle 15. června 2014, 14:00 – 17:00 hodin
BRUMOV-BYLNICE 50 LET
Město Brumov-Bylnice, Pěvecký soubor Trávnica a dechová hudba 
Brumovjanka zve na příjemné nedělní odpoledne k 50. výročí spojení Brumova
a Bylnice v jedno město. Koncert se koná na náměstí. V případě deštivého
počasí se akce překládá do kulturního domu.

sobota 21. června 2014, 13:00 – 19:00 hodin - hrad Brumov
HRADNÍ TÓNY
19. ročník hudebního festivalu duchovní hudby pořádá na hradě Brumov
Valašská nadace. Po mši svaté se představí sólisté, pěvecké soubory a hudební
skupiny. V případě nepříznivého počasí se festival koná v místním kulturním
domě.

pátek 27. června 2014, 17:00 hodin
KAŠPÁRKOVA CESTA KOLEM SVĚTA ZA 80 DNÍ
V pohádkovém představení Hoffmannova divadla z Uherského Hradiště se 
s kašpárkem vydáme po známých i exotických zemích naší zeměkoule. Myslíte 
děti, že se k nám kašpárek vítězně vrátí?
Za deštivého počasí se divadelní představení koná v kulturním domě.

Vstupné: děti 30 Kč, dospělí 50 Kč

pátek 27. června 2014
VÍTÁNÍ LÉTA
Disco show v areálu Pod strání Bylnice, na které zve FC Bylnice.

Vstupné: 50 Kč

  

AKCE VE MĚSTĚ

Město Brumov-Bylnice 
Městské kulturní středisko

PROGRAM  ČERVEN  2014

Nenechte si ujít v o prázdninách:
  5. 7. – Brumovská kulišárna – středověký den na hradě
12. 7. – Ani o den dýl – divadlo SemTamFór na hradě
25., 26. 7. – Othello – divadlo Kašpar na hradě
15. 8. - SMBK festival na hradě – Iva Bittová + Čikori, Ivan Hlas Trio, Crazy
            Hambones (Fr) Pap’n’dekl 
16. 8. - SMBK – festival na náměstí 
24. 8. – Pohádkový hrad
30. 8. - Řek Zorba – MD Zlín na hradě 

Kopírování černobíle i ba-
revně, nově též laminování 
(vše ve formátu A4 a A3)
V městské knihovně probíhá celý rok
burza vyřazených knih a časopisů.

Jana Surovcová, vedoucí knihovny

INFORMACE Z MÌSTSKÉ 
KNIHOVNY V BRUMOVÌ-BYLNICI



 ročník XX. • čís lo 6 • červen 2014 11

www.brumov-by ln ice .cz

1964                              2014                                   

Město Brumov-Bylnice
zve na

slavnostní  odpoledne

k 50. výročí
sloučení  BRUMOVA  a  BYLNICE

neděle: 15. června 2014 na náměstíěle: 15. ččččččččervvvvvvvvvvvvvvvnnnnnnnnnnnnnnnaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa 2222222222222222222222222222222222222222222000000000000000000000000000000000000000000011111111111111111111111111144444444444444444444444444 nnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnaaaaaaaaaaaaaaaaaaa nnnnnnnnnnáááááměst

Program:  13:00 hodin  Mše svatá
                   14:00 hodin  Vystoupení PS Trávnica
                   15:00 hodin  Vystoupení DH Brumovjanka

Za deštivého počasí se kulturní program koná v kulturním domě.

Ve Valašských Kloboukách je 
opět po roce kumštování.

Od středy 25. června do neděle 
29. června 2014 bude na dolním 
náměstí ve Valašských Klobou-
kách probíhat již tradiční akce 
s názvem Valašské kumštování. 
Letošní 15. ročník je opět bohatý 
svým programem. Od středy se 
do Valašských Klobouk opět sje-
dou řezbáři, sochaři, malíři, kera-
mici a další výtvarníci a budou na 
dolním náměstí tvořit  svá díla, 
které si návštěvníci Valašského 
kumštování mohou prohlédnou 
po celou dobu konání akce. 

Více informací na www.
kumstovani.cz nebo na faceboo-
ku po zadání VALAŠSSKÉ KUM-
ŠTOVÁNÍ.

Těšíme se na Vaši návštěvu!
Za organizační výbor 

Valašského kumštování  
Josef Bělaška, Jiří Ročák

VALAŠSKÉ KUMŠTOVÁNÍ

Brumov 
(naproti spořitelny, budova

Hary Sport)
SLEVY 30-80%

otevřeno 
PO - PÁ  8:00 - 12:00

12:30 - 17:00
SO 8:00 - 11:00

NOVÌ OTEVØENO - LEVNÉ 
POTRAVINY A DROGERIE



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 12

Periodický tisk územního samosprávného celku Městský zpravodaj vydává Město Brumov-Bylnice, nám. H. Synkové 942, Brumov-Bylnice,
763 31, IČO283819. www.brumov-bylnice.cz. Za redakční radu Jana Surovcová, náklad 2100 ks, vychází měsíčně, neprodejné, REG 370508695.
DTP: PHM studio – Miroslav Pinďák a Pavel Meisl, tel.: 604 604 674, www.phmstudio.cz. Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů
se nemusí shodovat s názorem redakce Městského zpravodaje. Redakce si vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky. 
E - mail: mestskyzpravodaj@centrum.cz, tel: 577 330 503

E L E K T R O  V  B R U M O V   N A   N Á M  S T Í 

 E R N Í  E K s.r.o. 
AKCE – ELEKTRICKÉ ZAVA OVACÍ HRNCE
SOLÁRNÍ ZAHRADNÍ LED LAMPY, LED REFLEKTORY
 AKCE na PRA KY v t íd A+++ i SUŠI KY PRÁDLA v t íd A+++
 AKCE KOMBINOVANÉ LEDNICE – v akci více typ r zných velikostí
 AKCE SPORÁKY – sklokeramické, kombinované, INDUK NÍ
 AKCE na ŠUPLÍKOVÉ i PULTOVÉ MRAZNI KY v t íd A+ i A++ !!!

 

AK NÍ SETY VESTAVNÝCH SPOT EBI  
 

ERNÍ EK s.r.o., nám. Hildy Synkové 1002, tel. 577 330 485, 776 330 486 

V pátek 6. června 2014 proběhne
v městské části Bylnice povinné očková-
ní zdravých psů a koček proti vzteklině:
Obchod Vlára         15.00 – 16.00 hodin
Obchod u Šerých   16.00 – 16.30 hodin
MVDr. Hrnčiřík     16.30 – 17.00 hodin

V sobotu 7. června 2014 proběhne
očkování v městské části Brumov:
Parkoviště u MEZu   8.00 – 9.00 hodin
Parkoviště u KD         9.00 – 9.45 hodin

Vakcína je účinná 2 roky. Cena 
200 Kč, nový očkovací průkaz 5 Kč.

 Prodám byt 2+1 v OV v Brumově-
Bylnici, sídl.Družba (GOLEM). Dům je 
po kompletní revitalizaci..Cena doho-
dou. RK nevolat, další informace na tel.: 
736 490 543.

 Koupím stavební pozemek nebo sta-
rý dům určený k demolici v Brumově-
Bylnici. Tel. 608 243 333.

 Autoškola Jiří Marek Družba 1211
Brumov-Bylnice, e-mail: jirimarek7@
seznam.cz, www.autoskola-jiri-marek.
webnode.cz, tel. 725 020 641.

 Prodám rodinný dům 4+1 ve Svatém
Štěpáně, dům je v dobrém stavu. Cena
790 000 Kč. Tel.: 737 739 854, www.
dum-na-valassku.eu

POVINNÉ OÈKOVÁNÍ 
PSÙ A KOÈEK

 Přijďte vyzkoušet!!! Vibrační posilovací
stroj – 1. návštěva zdarma, 10 min. = 1 hod.
tréninku v posilovně. Zpevňuje svaly, spalu-
je tuk, minimalizuje bolest beder a kloubů,
zlepšuje krevní oběh a odtok lymfy. Kontakt:
605 180 180, www.salon-eva-brumov-bylni-
ce.cz, nově nás najdete v budově bývalého
nábytku vedle Penny – vchod od Revelu.
Dále nabízím pedikúru, manikúru a mode-
láž nehtů.


